Кировское  областное государственное образовательное  бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Дворец творчества Мемориал»
г. Киров от 22 мая 2020 г.                                                                              № 42
Приказ
по итогам проведения ХXVII-ой  областной  выставки-конкурса

творческих работ юных флористов «Зеркало природы»
        С 20 по 27 мая 2020 года состоялась ХXVII-я областная выставка-конкурс творческих работ юных флористов «Зеркало природы» (далее – Выставка-конкурс).
     Целью Выставки-конкурса является воспитание у детей и подростков любви к природе родного края, бережного и внимательного отношения к ней, выражение красоты и целостности природы средствами художественного творчества, популяризация флористики и фитодизайна среди образовательных учреждений.

     В Выставке-конкурсе  приняли участие 147 работ 77 школьников из 7  образовательных учреждений 5 районов области,2 образовательных учреждений г.Кирова.

       Творческие работы юных флористов оценивались по 11 номинациям: картины из растительного пуха, соломки, семян, цветного опила, плоско засушенного растительного и смешанного материала, коллаж, настольные, настенные композиции, бонсай и пейзажные композиции в трех возрастных группах (7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет).

Работы оценивало компетентное жюри в составе:
1. Домнина Екатерина Яковлевна, зав. структурным подразделением «Центр дополнительного экологического образования» КОГОБУ ДО «Дворец  творчества – Мемориал»;

2. Клюкина Наталья Борисовна, старший методист, педагог театра моды «Вдохновение» КОГОБУ ДО «Дворец творчества – Мемориал»;
3. Гарькавая Алиса Владимировна, педагог дополнительного образования КОГОБУ ДО «Дворец творчества –Мемориал»;
4. Сысолятина Ольга Юрьевна - педагог дополнительного образования высшей категории школы фитодизайна «Ф» КОГОБУ ДО «Дворец творчества – Мемориал», консультант по вопросам фитодизайна;

5.Трефилова Светлана Викторовна - педагог дополнительного образования высшей категории школы фитодизайна «Ф» КОГОБУ ДО «Дворец творчества – Мемориал», консультант по вопросам фитодизайна.

На основании выше изложенного и руководствуясь решением жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить призовые места, наградить дипломами и благодарственными письмами Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал» и памятными призами следующих участников Выставки-конкурса:
1.1. В возрастной группе 7-10 лет.

1.1.1. В номинации «Засушенный растительный материал»:

I место – Огневой Екатерине, 10 лет, за композицию «Весна в тундре»;

II место – Порошиной Маргарите, 8 лет, за композицию  «Тигруля»;
II место –Бузмаковой Дарье, 9 лет, «Знамя Победы над Рейхстагом»;

III место - Петровой Ульяне, 9 лет, за композицию «Помощница»;
III место –Ситниковой Софье, 9 лет, за композицию «Блокадный хлеб»;

Благодарственное письмо:

- Чарушиной Паулине, 8 лет, за композицию  «Новогоднее чудо»;
 –   Сергеевой Анастасии, 8 лет, за композицию «Моя фотомодель»;
–Шабуровой Анастасии, 7 лет,за композицию «Цыпа»;
1.1.2. В номинации «Растительный пух»:

I место –Уварову Ренату, 9 лет, за композицию  «Панда»;
II место–  Зингер Александре, 10 лет, за композицию «Олененок Бемби»;
IIIместо –Порошиной Маргарите, 8 лет, за композицию «Веселый Енотик»;
Благодарственное письмо:

 - Чарушиной Паулине, 8 лет, за композицию «Котенок Снежок»;
1.1.3. В номинации «Соломка»:

I место –Кучевой Александре, за композицию «Пташечка»;
II место – не присуждено;
III место– Куликовой Марии, 10 лет, за композицию «Половодье».
1.1.4. В номинации «Смешанный растительный материал»:
I место -Тюкаловой Кире, 10 лет, за композицию «И милый сердцу уголок».
II место -Кучевой Александре, 10 лет, за композицию «Деревенька».
III место – Селюниной Елизавете, 8 лет, за композицию «Необычная няня»;
Благодарственное письмо:

-Гудиной Татьяне, 10 лет, за композицию «Детский уголок».
1.1.5. В номинации «Коллажи»:

I место –Причининой Алесе, 9 лет, за композицию «Знамя Победы»;
II место –Русиновой Арине, 9 лет,за композицию « Все о той весне»;

III место – Ворончихину Ярославу, 9 лет, за композицию «Милые рассветы и закаты»;
Благодарственное письмо:

- Юферевой Софье, 8 лет, за композицию  « Празднуем Победу!»;

 -Варанкину  Ивану,8 лет, за композицию «Танк Победы»;

– Варанкиной Виктории, 9 лет, за композицию «Праздничный салют».
1.1.6. В номинации «Картины из цветного опила»:

I, IIIместо –не присуждено;
II место – Улановой Анне, 9 лет, за композицию «Жди меня и я вернусь»;
1.1.7 В номинации «Картины из семян»
I место – Салангину Данилу, 7 лет, за композицию «Знамя победы»»;
II место – Уварову Ренату, 9 лет, за композицию «В атаку!»;

III место– Чарушиной Паулине, 8 лет, за композицию «Пёсик в корзинке»;

Благодарственное письмо:

– Зубаревой Алине, 8 лет, за композицию «Собака-друг человека»;

 – Зингер Александре, 10 лет, за композицию «Котёночек»;
- Мосееву Роману, 9 лет, за композицию «Мир против войны».
1.1.8Вноминации «Настольные композиции»:
I место –Крупиной Елизавете, 10 лет, за композицию «Весна Победы»;
II место–Юферевой Арине, 10 лет, за композицию «Вечная память…»;
IIIместо – Русиновой Арине, 9 лет,за композицию «Жизнь продолжается..»;

Благодарственное письмо:

– Тюкаловой Кире, 10 лет, за композицию «Весна идет!»;
– Кучёвой Александре, 10 лет, за композицию «Нежность»;

- Шабуровой Анастасии,7 лет, за композицию «Огородники-зайчишки».
1.1.9 В номинации «Настенные композиции»:

I место–Алталаевой Екатерине, 9 лет, за композицию  «Я помню! Я горжусь!»;
II место – Юферевой Арине, 10 лет, за композицию «Весна идёт1»;
III место–Причининой Алесе, 9 лет, за композицию «Вот и пришла весна!»;

Благодарственное письмо:
- Кучёвой Александре, 10 лет, за композицию «Весенний флирт»;
- Русиновой Арине, 9 лет, за композицию «Сердечные беседы».
1.1.10. В номинации «Пейзажные композиции»:
I место –Фоминых Варваре, Груздеву Арсению, 8 лет, за композицию «Весна»;

II место –Зубаревой Анне, 10 лет, за композицию «В городском саду»;

III место –не присуждено.
1.1.11. В номинации «Бонсаи»:
I место –Одношивкину Матвею, 8 лет, за композицию «Бонсай пенный»;
II место – Селюниной Елизавете, 8 лет, за композицию «Цветущее деревце»

IIIместо – не присуждено;
1.2. В возрастной группе 11-14 лет.
1.2.1. В номинации «Засушенный растительный материал»:

I место – Поляковой Валерии, 14 лет, за композицию « Уединенье»;
II место –Посаженниковой Софии , 14 лет, за композицию « Венера»;
II место –Волонихиной Софье, 14 лет, за композицию « Белла»;
III место –Шиховой Екатерине, 14 лет, за композицию «Мой любимый храм»;

III место –Скопину Александру, 11 лет, за композицию «Рассказ деда о войне»;

III место –Гулян Мелании, 14 лет, за композицию «Портрет графа Шереметьева в детстве»;

Благодарственное письмо:

-Кудашовой Дарье, 12 лет, за композицию «Победили!»;

- Муравьевой Виктории, 13 лет, за композицию «Санитар»;

 - Яговкиной Софии, 11 лет, за композицию  «Высоко сижу, далеко гляжу».
1.2.2. В номинации «Растительный пух»:

I место –Посаженниковой Софии , 14 лет, за композицию «Рафаэль»;
II место–  Петровой Диане,14 лет, за композицию «Море волнуется»;
III место – Пчелиной Кире, 12 лет, за композицию «Звездная ночь»;
III место –Емелевой Татьяне, 14 лет, за композицию « Звездная ночь»;
Благодарственное письмо:
-Волонихиной Софье, 14 лет, за композицию «Осенний роман»;
- Агапитовой Алине, 14 лет, за композицию «Белла»;
- Скопину Александру, 11 лет, за композицию «Бельчонок»;
1.2.3. В номинации «Соломка»:

I место –Ситниковой Ксении, 11 лет, за композицию «Мамина радость»;

II, IIIместо – не присуждено;
1.2.4. В номинации «Смешанный растительный материал»:

I место – Скопину Александру, 11 лет, за композицию «Необычная няня»;
II место –Агапитовой Алине, 14 лет, за композицию «Верить»;

II место –Петровой Диане, 14 лет, за композицию «Когда цветут сады»;
III место –Волонихиной Софье, 14 лет, за композицию «Знакомый взгляд»;

III место– Яговкиной Софии, 13 лет, за композицию «Мирное Рождество»;
1.2.5. В номинации «Коллажи»:

I место - Волонихиной Софье, 14 лет, за композицию  «Звездная ночь»;
II место – Пчелиной Кире, 12 лет, за композицию  «Притяженье Земли»;

II место –Посаженниковой Софии, 14 лет, за композицию «Утро в горах».
III место –Посаженниковой Софии, 14 лет, за композицию « …над ним луч солнца золотой… ».
III место –Скопину Александру, 11 лет, за композицию «Цветущий май»;
III место –Агапитовой Алине, 14 лет, за композицию«Морской бриз».
Благодарственное письмо:

-Колупаевой Анне,12 лет,   за композицию   «Первый день после войны».
1.2.6.  В номинации «Картины из семян»:

I место – Яговкиной Софии, 11лет, за композицию «Военный парад 1941 года»;
I место – Гулян Мелании, 14лет, за композицию «Родина-мать зовёт!»;
II место –Скопину Александру, 11 лет, за композицию «Возвращение с фронта»;
III место – Коврижных Софии, 12 лет, Гулян Мариам, 12 лет, за композицию «Пусть дети мирно спят».
Благодарственное письмо:

- Бакетину Владимиру, 13 лет, за композицию «Памятник советским воинам»;

-Скорняковой Евгении, 14 лет, за композицию «Ранним утром на заре…».
1.2.7. В номинации «Настольные композиции»:
Iместо- не присуждено;
II место – Агапитовой Алине, 14 лет, за композицию «Чудо-корзиночка»;
II место –Ситниковой Ксении,11 лет, за композицию «Нежность»;
IIIместо –Петровой Диане, 14 лет, за композицию «Кусочек весенней поры»;
III место – Волонихиной Софии, 14 лет, за композицию «Стол к Пасхе»;

Благодарственное письмо:

 – Поляковой Валерии, 14 лет,за композицию «Сражение идет, везде сверкают пули!».
1.2.8.  В номинации «Настенные композиции»:
I место –Ситниковой Ксении, 11 лет, за композицию «Весенний вальс»;
IIместо –Тебеньковой Веронике, 14 лет, за композицию «Чудеса в решете»;
III место –не присуждено;
1.2.9. В номинации «Пейзажные композиции»:
Iместо  –Подыниглазовой Валерии, 14 лет, за композицию «Сказочная полянка»;

II место – Зоновой Алёне, 13 лет, за композицию «Бьётся в тесной печурке огонь…»;

III место – Багаевой Диане, 13лет, за композицию «Голубой ручей»;
Благодарственное письмо:
  – Лимоновой Дарье, 13 лет, за композицию «Домик в лесу»»

- Махневой Ксении, 11 лет, за композицию «Пейзажик»;

– Емелевой Татьяне, 14 лет, за композицию «На безымянной высоте».
1.2.10. В номинации «Бонсаи»:
I место –Шишкиной Виктории, 14 лет, за композицию «Прямой стиль»;
II место – Посаженниковой Софии, 14 лет, за композицию «Весь в цвету»;
III место – Агапитовой Алине, 14 лет, за композицию «Близнецы»;
Благодарственное письмо:

- Поляковой Валерии, 14 лет, за композицию «Близнецы».
1.3. В возрастной группе 15-18 лет.

1.3.1. В номинации «Засушенный растительный материал»:

I место –Максимовой Татьяне, 18 лет, за композицию «Мечтательница»;

II место-Тебеньковой Веронике, 15 лет, за композицию «Натюрморт»;
II место-Томиловой Ксении, 15 лет, за композицию «Теплая осень»;
III место –Кудрявцевой Кристине,17 лет, за композицию «Улочки Венеции»;
 1.3.2. В номинации «Растительный пух»:

I место – Зайцевой Марии, 17 лет, за композицию «Леди»;
II место –Тебеньковой Веронике, 15 лет, за композицию «Я тебя все жду и жду;
III место –Максимовой Татьяне, 18 лет, за композицию «Мороз и солнце»;
Благодарственное письмо:
–Гудиной Анне, 16 лет, за композицию «Енот-полоскун».
1.3.3. В номинации «Соломка»:

I место – Томиловой Ксении, 15 лет, за композицию «Старая мельница»;
II место –  Плотниковой Софье,15 лет, а композицию «Цветок из золота»;
III место – не присуждено
Благодарственное письмо:
–Пережогиной Екатерине, 15 лет, за композицию «Русская зима».
1.3.4. В номинации «Смешанный растительный материал»:

I место- Максимовой Татьяне,18 лет, за композицию «Оборона Сталинграда»;
IIместо  -Плотниковой Софье,15 лет, за композицию «Льется музыка…»;
III место – Пережогиной Екатерине, 15 лет, за композицию «Забыть нельзя, вернуться не возможно».
1.3.5. В номинации «Коллажи»:

I место-Чашниковой Евгении, 15 лет, за композицию «Познание»;
II место – Тебеньковой Веронике, 15 лет, за композицию «Упрямо я стремлюсь ко дну»;
III место –Максимовой Татьяне,18 лет, за композицию «Цвет настроения».
Благодарственное письмо:

-Гудиной Анне, 16 лет, за композицию «Домик на берегу».
1.3.6.  В номинации «Настольные композиции»:

I место – ШлапакГрете, 16 лет, за композицию «Письмо из дома»;
II место –Ромащенко Владе, 17 лет, за композицию «В память о 75 годовщине»;
III место – не присуждено.
1.3.7. В номинации «Настенные композиции»:
I место –Самсоновой Ксении, 15 лет, за композицию «Мы будем помнить этот май»;
II место – Чашниковой Евгении, 15 лет, за композицию «Войны священные страницы навеки в памяти людской»;
III место –не присуждено.
1.3.8.  В номинации «Пейзажные композиции»:

I место –Томиловой Ксении, 15 лет, за композицию «Патио в античном стиле»;
II место– Плотниковой Софии, 15 лет, за композицию «Водный садик»;

III место–не присуждено.
2.3.9. В номинации «Бонсаи»:
I место – не присуждено;
II место–Волонихиной Софии, 15 лет, за композицию «Нежность»;
III место – Чашниковой Евгении, 15 лет, за композицию «Полукаскад».
Итого по трем возрастным группам и пяти номинациям:

I мест – 28, II мест –34, III мест – 29, благодарственных писем – 33. Всего призовых мест – 124.
2. Вручить дипломы   коллективам,  получившим наибольшее количество призовых мест в ХVII-ой областной выставке-конкурсе зимних и рождественских композиций «Новогодняя сказка»:
- Диплом Лауреата – коллективу флористов школы фитодизайна «Ф» Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества - Мемориал», педагоги Трефилова Светлана Викторовна, Сысолятина Ольга Юрьевна,  за  59 призовых мест (12 победителей) в 9 номинациях;
- Диплом II степени – коллективу флористов муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества  детей и юношества «Радуга», филиала детского клуба «Факел» г. Кирова, студия флористов «Гармония», педагог Михайлова Ольга Леонидовна, за 35 призовых места (7 победителей) в 6 номинациях;

- Диплом III степени – коллективу флористов муниципального казенного учреждения дополнительного образования Оричевского районного Дома детского творчества Кировской области, педагоги Симанова Галина Владимировна и Мудрова Нина Юрьевна, за 13 (4 победителя) призовых мест в 4 номинациях.
Директор КОГОБУ ДО

« Дворец творчества- Мемориал»

Родыгина Ж.В.
PAGE
7